
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA

COPIA

N. Reg. Gen. 40

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 4     | RILIEVO FOTOGRAMMETRICO E MODELLAZIONE 3D DELLE A=
--------------| REE  E  STRUTTURE PRESENTI E DI PROGETTO DEL PIANO
DEL          | COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA
24-01-19     |
             | Z2F2656ABD

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA URBANISTICA

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma
e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n.3 del 11/01/2019 con il quale è stato
attribuito all'Ing. Maurizio Rotondi l'incarico di Responsabile
dell'Area Tecnica - Settore Urbanistica in attuazione covenzione art.
14 CNNL 01.04.2004 con il Comune di Norcia;

RICHIAMATA la DGC 85 del 30/08/2018 - Indirizzi per la predisposizione
del nuovo piano comunale di protezione civile multirischio;

CONSIDERATO la L.R. 22/10/2018 n.8 art. 15 - 27 - 28 comma 1 - Norme
per la ricostruzione delle aree colpite dagli eventi sismici del 24
agosto 2016, 26 e 30 ottobre 2016 e successivi. Modificazioni ed
integrazioni a leggi regionali;

RICHIAMATA la propria determina a contrarre n. 34 del 31/12/2018

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 4 del 24-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Reg.Gen 570;

CONSIDERATO che a seguito di preliminare indagine di mercato e
successiva richiesta di preventivi di spesa a n. 3 operatori
economici, l'unico preventivo pervenuto risulta essere quello della
società S.T.P. ESSENTIALARK SNC;

CONSIDERATO che è stata stimata una spesa pari a Euro 5.490 IVA 22%
inclusa;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 17/12/2018 l'ANAC -
Autorità nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha
assegnato il CIG Z2F2656ABD

VISTO la regolarità contributiva INARCASSA richiesta per l'Arch.
Andrea Simona  Prot.Com.le 558 del 23/01/2019 dal quale risulta che
l'Arch. Andrea Simona con sede in Via Benedetto Cairoli 40 - 06034 -
Foligno PG e in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti
di Inps e Inail;

RITENUTO di dover procedere al conseguente impegno di spesa
nell'importo complessivo di Euro 5.490 iva 22% inclusa;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATO il Decreto Ministeriale del 07/12/2018, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale 292 del 17/12/2018 di differimento dei termini di
deliberazione del bilancio di previsione 2019-2021 degli Enti locali
dal 31/12/2018 al 28/02/2019;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE il preventivo emesso dalla ditta STP ESSENTIALARK SNC,
per l'affidamento del servizio di rilievo fotogrammatico e
ricostruzione 3D delle aree e dei fabbricati presenti e di progetto
all'interno delle aree di protezione civile del piano comunale
multirischio;

2) DI PROVVEDERE all'affidamento definitivo, alla ditta STP
ESSENTIALARK SNC P.IVA 03434490540, dietro il corrispettivo di Euro
4.500,00 oltre IVA 22% Euro 990,00 per un totale complessivo di Euro
5.490,00;

3) DI DARE ATTO che la spesa in complessivi Euro 5.490,00 iva inclusa
trova imputazione al Cap. 2630/40 spese in c/capitale diverse a
seguito sisma 2016 RR 2018 del Bilancio di previsione 2019/2021 in
corso di predisposizione;

4) DI DARE ATTO che alla liquidazione della effettiva spesa sarà
provveduto dietro presentazione delle relative fatture da parte della
Ditta fornitrice, previa acquisizione del documento unico di
regolarità contributiva e solo allorché il Responsabile del
Procedimento dell'Ufficio Urbanistica avrà provveduto a certificare
l'avvenuto e regolare servizio affidato.

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 4 del 24-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - LS/ls -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA

F.to Dott. in Ing. Rotondi Maurizio

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 4 del 24-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 24-01-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 06-02-19
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 06-02-19                        IL RESPONSABILE
Dott. in Ing. Rotondi

Maurizio

=====================================================================

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 4 del 24-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


